
Contacto

Teléfono 927004316
Correo Electrónico 
contratacion.sepadcc@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Plaza Hernán Cortés, 1
(10001) Cáceres España
ES432

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PRCBAM/2024/0000018701 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-03-2024 a
las 08:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio Extremeño de Promoción de la Autonomía y Atención a la Dependencia (SEPAD).Gerencia Territorial de
Cáceres
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WP%2BoUTFPDYEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Servicio Extremeño de Promoción de la Autonomía y Atención a la Dependencia (SEPAD).Gerencia Territorial de
Cáceres
Correo Electrónico contratacion.sepadcc@salud-juntaex.es

Objeto del Contrato: Contrato basado para el suministro de aves, conejos y derivados cárnicos con
destino a los centros adscritos a la Gerencia Territorial del SEPAD de Cáceres, Lote 1 Cáceres y Trujillo

suministro aves, conejos y derivados cárnicos Lote 1Descripción 
Valor estimado del contrato 78.332,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.089,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.277,03 EUR.

Clasificación CPV
15130000 - Productos cárnicos.
03142500 - Huevos.
03325100 - Conejos.

Plazo de Ejecución
Del 01/03/2024 al 28/02/2025

Observaciones: Suministro alimentos perecederos

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WP%2BoUTFPDYEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ACACIO SL
NIF B18075572
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Borreiles nº 41
(18339) Cijuela España

Contacto

Teléfono 663770206
Correo Electrónico mnavarro.plataformafemar@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.277,03 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 71.089,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PRCBAM/2024/0000018701
Fecha de Formalización 01/03/2024

Contrato

RESOL_L1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=257beb00-8526-4151-ba98-b0a1f94b62ff

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/03/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/02/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c680e0a8-adf2-450a-964e-019bbb655c82
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=257beb00-8526-4151-ba98-b0a1f94b62ff
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=257beb00-8526-4151-ba98-b0a1f94b62ff


Contacto

Correo Electrónico contratacion.sepadcc@salud-juntaex.es

Dirección Postal

PZA HERNÁN CORTÉS, Nº 1
(10001) CÁCERES España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
1
Ofertas electrónicas recibidas 0

Presentación de recursos

Presentación de recursos

GERENCIA TERRITORIAL DEL SEPAD DE CÁCERES

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 22SP651CA001
Objeto Suministro de aves, conejos y derivados cárnicos para los centros adscritos al SEPAD y a la Dir. Gral. de Servicios
Sociales, Infancia y Familias, mediante Acuerdo Marco, por lotes.
1
Lote/Descripción Cáceres y Trujillo
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta más ventajosa
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7oInx6cP0xgQyBA nWzHfCg%3D%3D

ID 0000012827037 |  2024-000281411 | Thu, 07 Mar 2024 08:44:41:896 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7oInx6cP0xgQyBAnWzHfCg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7oInx6cP0xgQyBAnWzHfCg%3D%3D


93710432304502174259959715341411324022 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


